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Wynalazek niniejszy dotyczy aparatu
do ostrzenia nożyków do golenia, tak zwa¬
nych żyletek. W handlu znajdują się różne
aparaty, służące do tego celu, lecz są one
niepraktyczne i nietrwałe, a niektóre z nich
mają złożoną budowę. Aparat według wy¬
nalazku jest natomiast bardzo prostej bu¬
dowy, łatwy w użyciu i tani.

Na rysunku fig. 1 przedstawia aparat
do ostrzenia nożyków w widoku zgóry; fig.
2 — aparat ten, widziany zboku; fig. 3 —
płytkę z czopami i języczkiem; fig. 4 —
zasuwkę do przytrzymywania nożyka; fig.
5 — zabierak; fig. 6 — czop z wycięciem
do zakładania nożyka i umocowywania
zasuwki. Z obu stron pasa a (fig. 1) z ma-
terjału, nadającego się do obróbki ostrzy
nożyków i naciągniętego na ramce b, znaj¬
dują się wałki c, c]f c2, przyczem dwa z

nich znajdują się z jednej strony pasa, a
jeden z drugiej. Wałki są umocowane na
ośkach między dwiema ściankami d i c/1
oprawki tych wałków. Pomiędzy dwoma
wałkami górnemi znajduje się ruchoma
płytka e, osadzona na tych samych ścian¬
kach d i d]f zaopatrzona w czopy g i wy¬
stęp n oraz służąca do zakładania noży¬
ków.

W aparatach, znajdujących się w han¬
dlu, istnieją podobne płytki, lecz płytka
według wynalazku różni się tern, że posia¬
da języczek n, za który chwyta zabierak m
(fig. 5), umieszczony na jednym z wałków,
oraz czopy z wycięciami h, za które zakła¬
da się nożyk oraz zasuwkę i.

Po nałożeniu nożyka na płytkę e nakła¬
da się zapomocą uchwytu / zasuwkę i, w
której znajdują się podłużne wycięcia



skośne k; w wycięcia te wrodzą czopy g,
przyczem, po przesunięciu tej zasuwki
wbok, zahacza się ona w wycięciach czo¬
pów i w ten sposób nożyk zostaje silnie do¬
ciśnięty do płytki e. Przytrzymywanie no¬
żyka na płytce e można uskutecznić także
i w inny sposób, np. zapomocą zasuwki r
(fig. 4) w kształcie nożyka żyletki, która
posiada na półkolistych bokach wycięcia
(uskoki), o które zaczepiają się czopy &
nie pozwalając na pełny obrót zasuwki r
około osi s, na której zamocowana jest za¬
suwka r.

Na wałku c2 znajduj-e się inwek L, w
którym mieści się zabidrak sprężynujący
m o kształcie pierścienia z wystającemi
ramionami (fig. 5). Ostrzenie żyletek wy¬
konywa się w ten sposób, że oprawkę wał¬
ków c, clf c2 przesuwa się wzdłuż ramki b
ruchem zwrotnym. Wskutek obrotów wał¬
ka c19 wykonywa równocześnie obrót za-
bierak m, który dzięki sprężystości ochwy-
tuje silnie wałek cr Zabierak m uderza
wystającemi ramionami w języczek n, prze¬
chyla płytkę e w położenie, w którem ostrze
żyletki opiera się o powierzchnię pasa.
Przy dalszem przesuwaniu oprawki wałków
ostrze żyletki suwa się po powierzchni pa¬
sa, przez co następuje ostrzenie jednej kra¬
wędzi żyletki; przy przesuwaniu oprawki
wałków w odwrotnym kierunku, zabierak
m zmienia swoje położenie i uderza w ję¬
zyczek n, wskutek czego płytka przechyla
się w przeciwnym kierunku do poprzednie¬
go, a wskutek tego ostrzy się druga kra¬
wędź żyletki.

Aparat może być wykonany także w
ten sposób, iż płytki do zakładania noży¬
ków mogą «ię znajdować po obu stronach
pasa, wskutek czego z jednej strony pasa
odbywa się ostrzenie zgrubsza, a z drugiej
np. polerowanie ostrza. Zagłębienia o na
oprawce wałków służą jako oparcia aparaL
tu na ramce b i jednocześnie jako pro¬
wadnice oprawki przy jej przesuwaniu się
wzdłuż ramki 6. Uchwyty p, umieszczone

po obu stronach oprawki wałków, służą
do wygodnego jej trzymania podczas o-
strżenia nożyków.

Zastrzeżenia patentowe.

i. Aparat do ostrzenia nożyków do
golenia, znamienny tern, że jest zaopatrzo¬
ny w wałki (c, clf c2), umocowane na o-
śkach pomiędzy ściankami fd, dx) oprawki
tych wałków, z których wałki (c, cx) są
umieszczone z jednej strony zdanego pasa
(a) do ostrzenia nożyków, a wałek (c2) po
drugiej stronie- tego pasa, przyczem po¬
między wałkami (c, cx) umieszczona jest
ruchoma płytka (e), osadzona w tej samej
oprawce co i wałki (c, clf c2) i zaopatrzona
w występ (n) oraz w czopy (g), na któ¬
rych umieszcza się nożyki, które następnie
przytrzymuje się zapomocą odpowiedniej
zasuwki.

2. Aparat według zastrz. 1, znamienny
tem, że je6t zaopatrzony w zabierak (m),
umieszczony na wałku (ej i służący do
przechylania płytki (e), podczas przesuwu
zwrotnego oprawki wałków, naprzemian
raz w jedną stronę, a raz w drugą stronę,
wskutek zahaczania się zabieraka o występ
(n) tej płytki.

3. Aparat według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że zasuwka (i), służąca do urno*
cowywania nożyka na płytce /*y# jest zao¬
patrzona w uchwyt (j) i iotwory (k), zwę¬
żające się z jednej strony, w celu zamoco¬
wania zasuwki w wycięciach (h) czopów
(i).

4. Odmiana aparatu według zastrz. 3,
znamienna tern, że dwa przeciwległe boki
zasuwki (i) są zaokrąglone łukowo, przy¬
czem zasuwka obraca się około środkowe¬
go czopa pionowego (s), wskutek czego
zaokrąglone jej boki zachodzą w wycięcia
(kf czopów^/
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